
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

26 декабря 2017 года                                                                                   № 3-258 

с. Чемал 

 

 

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования «Чемальский район». 

 

В соответствии со статьями 15, 38 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 2, 3 Федерального закона от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» и Уставом муниципального образования «Чемальский район»,  

Совет депутатов Чемальского района 

 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1.Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования «Чемальский район» (далее - Контрольно-счетная комиссия), 

утвержденное Решением Совета депутатов Чемальского района № 2-285 от 

01.11.2011 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

Чемальского района № 3-190 от 08.11.2016) следующие изменения и 

дополнения: 

1) пункт 3.1. дополнить словами «, ч.2 ст.157 Бюджетного кодекса 

РФ»; 

2) в пункте 5.2.  в п.п.1 исключить по тексту слова  «наличии»; 

3) подпункт 6.1.6. изложить в следующей редакции:  

«6.1.6.утверждает и направляет в Совет депутатов и главе 

администрации Чемальского района отчеты и заключения по результатом 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий комиссии;»; 

4) в пункте 6.1.13. слова «в администрацию Чемальского района» 

заменить словами « в Совет депутатов»; 

5) пункт 7.1.изложить в следующей редакции:  

«7.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе планов, 

которые разрабатываются ей самостоятельно и утверждаются председателем 



комиссии, с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, а также на основании поручений Совета депутатов, 

предложений и запросов главы администрации Чемальского района;»; 

6) пункт 7.3. изложить в следующей редакции:  

«7.3.Поручения Совета депутатов, предложения и запросы главы 

администрации Чемальского района направляются в комиссию до 15 декабря 

года, предшествующего планируемому периоду.»; 

7) в пункте 7.4. слова «Главы Чемальского района» заменить словами 

«главы администрации Чемальского района» и дополнить словами « и 

вносятся  в план работы  комиссии»; 

8) в пункте 7.5. слова «Главы Чемальского района» заменить словами 

«главы администрации Чемальского района»; 

9) первое предложение пункта 9.2 изложить в следующей редакции: 

«Материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности комиссии осуществляется Советом депутатов, в порядке, 

установленном настоящим Положением и принятыми в соответствии с ним 

правовыми актами Совета депутатов.»; 

10) пункт 9.3 изложить в следующей редакции:  

« 9.3. Контроль за использованием комиссией  бюджетных средств и 

муниципального имущества осуществляется на основании правовых актов  

Совета депутатов.»; 

11) пункты 9.4, 9.5., 9.6., 9.7. признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник» и 

разместить на официальном сайте МО «Чемальский район». 

 

 

 

           Глава  

Чемальского района                                                                 А.Л. Механошина 

 
 


